
いいね!

★より身近な情報提供を行います。
★アンケートなどを行って、より充実した情報を
　発信します。
※なお、ファン登録を行うためには、
　Facebookアカウントを取得（無料）することが必要です。

ファン登録をお願いします。

A C=0 M=4 Y=55 K=0

Facebookページ
石川県中小企業団体中央会

石川県中央会
フェィスブック
ページ

掲載事例の
ご紹介

石川県中央会  facebook

で 検索















































































































































石川県中央会会報 71

事務局
岡田　敏江さん
古澤　珠実さん

くみWai広場

事 務 局さん
こんにちは

かしま商業開発協同組合

編集者H

こ
の一
言
、あ
の
名
言 

【
天
才
騎
手
と
天
才
棋
士
〜
武
豊
＆
羽
生
善
治 

編
】

今後、よりよい誌面づくりを行うために読者の皆さんからのご意見、ご要望をお伺いしたいと思いますので、同封
のプレゼント付き読者アンケート回答へのご協力をお願いします。少しでも多くの“声”をお待ちしています。

回答は中央会　FAX ： ０７６-２６７-７７２０ までお送り下さい。

From 編集室

当コーナーに登場していただける事務局さんを募集中です！ 自薦、他薦は問いませんので、中央会事務局まで連絡をお待ちしています！

プレゼントクイズ
事務局さんで取材させていただいた 
かしま商業開発協同組合の初売りは

「１月○日」
○にあてはまる数字１字をお答えください。
正解者の中から抽選で３名の方に、粗品を差し上げます。

岡田・古澤：ショッピングセンターの運営管理
仕事の内容を教えて下さい

岡田：明日は明日の風が吹く
古澤：継続は力なり
岡田・古澤：初心忘るべからず

「座右の銘」「好きな言葉」は何ですか？

組合のＰＲをお願いします
能登一番店のショッピングセンターとして地域のお客様の

ために地域貢献していきたいと考えております。また、１月１日
１０時から初売
りしております。
ぜひ皆様お立ち
寄り下さい。

  

﹇
武
豊
﹈

一
．
 成功
し
た
ら
ど
う
し
よ
う
と
は
考
え
ま
す
が
、失
敗
す
る
こ
と
は
全
然
考

え
ま
せ
ん
。

一
．
 とに
か
く
、や
る
べき
こ
と
、や
れ
る
こ
と
を
全
部
や
る
だ
け
。

一
．
 昨日
の
ボ
ク
よ
り
上
手
に
乗
れ
る
よ
う
に
なって
い
た
い
。

  

﹇
羽
生
善
治
﹈

一
．
 三流
は
人
の
話
を
聞
か
ない
。二
流
は
人
の
話
を
聞
く
。

一
流
は
人
の
話
を
聞
いて
実
行
す
る
。超
一
流
は
人
の
話
を
聞
いて
工
夫
す
る
。

一
．
 すで
に
過
ぎ
去
っ
た
こ
と
は
仕
方
が
な
い
。私
は
、意
識
的
に
先
の
こ
と
を

考
え
る
よ
う
に
し
て
い
ま
す
。反
省
は
勝
負
が
つい
た
後
で
いい
。

一
．
 何か
に
挑
戦
し
た
ら
確
実
に
報
わ
れ
る
の
で
あ
れ
ば
、誰
で
も
必
ず
挑
戦

す
る
だ
ろ
う
。報
わ
れ
な
い
か
も
し
れ
な
い
と
こ
ろ
で
、同
じ
情
熱
、気
力
、

モ
チ
ベ
ー
シ
ョ
ン
を
も
っ
て
継
続
し
て
い
る
の
は
非
常
に
大
変
な
こ
と
で
あ

り
、私
は
、そ
れ
こ
そ
が
才
能
だ
と
思
って
い
る
。

毎年、漢字の日（１２月１２
日）に日本漢字能力検定協会
が発表している「今年の漢
字」。２０１３年は『輪』に決まり
ました。２０２０年の夏季オリン
ピックの東京招致成功などが
理由とされております。私は
ニュースを聞いて、始めに輪島の『輪』だなと連想
しましたが、この『輪』という漢字は人のつながりな
どを意味し、中小企業組合組織も連想しました。２０
１４年は消費税の増税や北陸新幹線開業が間近に
迫るなど環境が大きく変化する年となると思われ
ます。企業や人の『輪』により、組合や企業がますま
す発展する年となるよう願います。

岡田：働いている方からありがとうと言われたとき
古澤：友達から優しくしてもらった事

最近、「１番うれしかったこと」又は「感動したこと」
は何ですか？

アルプラザの写真



いいね!

★より身近な情報提供を行います。
★アンケートなどを行って、より充実した情報を
　発信します。
※なお、ファン登録を行うためには、
　Facebookアカウントを取得（無料）することが必要です。

ファン登録をお願いします。

A C=0 M=4 Y=55 K=0

Facebookページ
石川県中小企業団体中央会

石川県中央会
フェィスブック
ページ

掲載事例の
ご紹介

石川県中央会  facebook

で 検索




